
IŽýŕrÁf'f'f*

^ mm

f*ff j/ À'rf’/'y 30

Proč je tolik důležité mě správně nosit?

Když jsem bylo kotě, nosili mě za kůži za krkem: 

Je to pořád správné, teď, když jsem starší? 

Jak mě nejlépe uchopit?

Jak se přepravuji v autě?

Jak mě dostat do přepravky?

Může se mi dělat špatně při jízdě autem?

Jak mě naučit na kočičí toaletu?

A co dospělé kočky?

Proč jsem začala znečišťovat dům?

Co s tím dělat?

Co se značkováním?

Proč některé kočky močí do vany, 

místo do svého klozetu?

Proč některé kočky špiní postel?

Jak mám poznat, kterou část zahrady 

můžu používat jako toaletu?

Proč mi některé pokojové rostliny 

tak chutnají?

Proč mě nepustí žvýkat ten elektrický kabel? 

NĚCO NAVÍC:
VÝCHOVA KOTÍTE 

Proč nemůžu škrábat nábytek?

Proč nesmím na stůl a na kuchyňskou linku? 

Proč nemůžu žebrat o kousek jídla při večeři? 

Proč uteču, když přijde návštěva?

Jak si poradit s malými dětmi?

Měla bych nosit obojek?

Můžu chodit na procházky s vodítkem?

10

10 
11 

12 
13

13

14

15

16 

17

17

18

19

21

21

Jaká strava mě udrží v kondici?

Jaké krmení je vhodné pro kotě?

Je pro mě kupované krmivo to nejlepší?

Jak často mě krmit?

Jak dlouho vydržím bez krmení?

Kuře, to miluji! Proč nemůžu také kosti? 

Játra, ty miluji! Proč je nemůžu mít častěji? 

Ryba, tu miluji!

Proč ji nemůžu mít každý den?

NĚCO NAVÍC:
SLEDOVANÍ HMOTNOSTI 

Proč hrabu kolem své misky s jídlem?

Proč občas ztratím zájem o potravu?

Co můžu žrát, když se necítím dobře?

Co je pro mě nejlepší, vařené, 

nebo syrové maso a ryba?

Můžu být vegetarián?

Potřebuji vitaminové a minerální doplňky? 

Můžu dostávat přírodní doplňky?

Proč tolik povyku kolem šanty koěiěí?

Proč mám najednou zvláštní chutě?

Proč piji raději z kaluže než ze své misky? 

Můžu místo vody dostávat mléko?

Je pro mě voda také někdy špatná?

32

33

33

34

35

36

37

38

40

40

42

43

44

45

45

46

47

48

49 

49



& f'ffj/ À'rrÀ'//
Ш»—

Jak pro mě vybrat zvěrolékaře? 5 2
Proč se tolik zajímáte o moje vyprazdňování? 5 3
Musím se nechat každý rok očkovat? S3
Co je to moje třetí víčko? 54

Je třetí víčko vždy znamením nemoci? 54
Měla bych mít vlhký čumák? 5 5

Jak se o mě starat, když onemocním? 56

Mám dostávat nějaké léky? 57
Můžu přenášet choroby na člověka? 58

Můžou lidé přenášet onemocnění na kočky? 59

Jak se o mě postarat ve stavu nouze? 60
Co byste měli dělat, když pozřu jed? 61

Co dělat, když se topím? 61

Co dělat, když se opařím? 61

NĚCO NAVÍC: BEZPEČNÝ DOMOV 62

Proč se stále drbu? 64

Proč mě odčervujete? 65

Proč se drbu, i když nemám blechy? 65

Proč trávím tolik času mytím? 66

Proč se tak pečlivě myji, když mě pohladíte? 66

Proč se lížu, když je teplé počasí? 67

Proč se tahám za kůži, když se čistím? 67

Jakou péči potřebuj i, když j sem dlouhosrstá? 68

Jak potřebuji upravovat, když jsem krátkosrstá? 69

Potřebují bezsrsté kočky také upravovat? 69

Proč potřebuji pečovat o zuby? 70

Proč mě koupete, když se umím umýt sama? 71

Proč je důležité kastrovat kočičí samce? 72

Co je vykastrovaný samec? 7 3

Jak poznám, kdy je kočičí samice připravená к páření? 74

Kolik můžu mít koťat? 7 5

Měla by mít kočka, alespoň jednou před vykastrováním koťata? 75

Co budu mít ráda až zestárnu? 7 6

Zešedivím, ohluchnu a začnou mi padat zuby? 77

Poznáš, co cítím, když se na mě díváš?

Co říkají moje oči?

Co říkají moje uši a vousy?

Co znamená, když předu?

Co způsobuje předení?

Proč vytahuji drápky?

Co to znamená, když švihám ocasem?

Proč švihám ocasem, když lovím?

Poradím si bez ocasu?

NĚCO NAVÍC:
POCHOPTE KOČIČÍ MATKU

Proč se mi líbí hlazení?

Je to také důvod, proč mám ráda hlazení na hlavě a obličeji? 

Proč při hlazení najednou zaútočím?

Proč si občas olizuji nos?

Na co jsou dobré moje vousy?

Proč občas běhám po domě sem a tam?

Proč moje oči ve tmě září?

Dokážu vidět i v naprosté tmě?

Vidím stejné barvy jako vy?

Co je to flámování?

Jak dobrý je můj čich?

Proč lovím, i když jsem nakrmená?

Proč nosím svoje úlovky domů?

Proč si hraji se svou kořistí?

Jak jsem inteligentní?

Mám šestý smysl?

Příznaky a onemocnění 102 

Rejstřík 110

78
80

81

81

82

82

82

84

84

85

86
88
89

90

90

92

93

94

94

95

96

97

98

98

99

100
101


